ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEP. EDUARDO BRITO

Requerimento de Solicitação nº /2023

(Deputado Dr. Eduardo Brito)

Senhor Presidente,

Requeiro no Art. 115 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja
oficiado ao Ilustríssimo Governador João Azevedo, e ao Secretário de Estado da
Infraestrutura do Estado da Paraíba, Senhor Deusdete Queiroga, QUE SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS ABAIXO
RELACIONADAS:

* Rua Aprígio Ferreira da Silva -Gurgurí
e Rosade Lima Navarro — Gurgurí
e Pedro Soares Feliciano - Gurgurí

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária por se tratar de um Bairro populoso com
aproximadamente cinco mil habitantes e se tratar de Ruas com difícil acesso para os
transeuntes. Com o referido pleito iremos atender reivindicações de moradores,
presidentes de Associações e Agentes Comunitários de Saúde das ruas acima citadas,
onde os moradores sofrem com a precariedade dos serviços Públicos, principalmente o
acesso as suas moradias, causando transtorno e má qualidade de vida.

Por ser matéria de relevância inquestionável e notório interesse público, espera a
devida aprovação pelos pares.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 13 de abril de 2023.

Dr. Eduardo Brito

Deputado Estadual/ Solidariedade=D REP. EDUARDOBRELIO APraça João Pessoa, SN - Centro, João Pessoa - PB, 58010-100 E-mail: depeduardobrito(ce gmail.com
WhatsApp (83) 99173-3132 Instagram: eduardobritopb

2.596